NOT~IAL JURADA-- - --- - -- --- --------­

de arzo d e l año' 2022 , ante mí , 

LICENCIADO FABIÁN ELÍAS RUÍZ SÁNCHEZ, Notario Público Segundo del 

Circuito Notarial de Panamá , portador de la cédula de identidad 

personal número ocho-cuatrocientos ve ' ntiuno-quinientos noventa y 

tres (8-421-593) , compareció personalmente Enrico Ferrari Pedreschi varón , 

panameño , mayor de edad , casado , ingenie r o , portador de la cédula de 

identidad personal número 8-415-110 con . aj ficLnas en Provincia de Panamá , 

Distrito de Panamá , Corregimiento de Ju n D1az , Santa María Business

[...]

(INMUEBLE) SANTIAGO CÓDIGO DE UBICACIÓN 99 , FOLIO REAL Nº 2737 (F)
DISTRITO SANTIAGO, PROVINCIA VERAGUAS.
UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE   669 m² 50 cm² Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE
CON UN VALOR DE  MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE BALBOAS (B/. 1,359.00) Y UN VALOR DEL TERRENO
DE  MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE BALBOAS (B/. 1,359.00)   
MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE SOLAR NUMERO 28 DE LA URBANIZACION DE LA FINCA EL CONCEJO DE
LUIS EUGENIO DE FABREGA Y MIDE 13M 90CM SUR CARRETERA NACIONAL 32M 30CM ESTE CON LOTE 10 DE
LA FINCA EL CONCEJO 30M OESTE CARRETERA DE SAN FRANCISCO QUE DIVIDE HOY LA FINCA EL CONCEJO Y

[...]

3, la cual quedarÍa conforme a los sigu¡entes
térmlnos:

"CUARTA: (Canon de Arrendam¡ento) El canon de arrendam¡ento
del ÁREA ARRENDADA, a part¡r det 27 de sept¡embre de 2014, por
el término toral de la prórraga acordada en la cláusula pr¡mera de la
Adenda No, 3, es de DOSCIENTOS DIEZ MIL DÓLARES
(US$210,000.00), moneda de curso legal de los Estados Un¡dos de
Amér¡ca, correspond¡ente por cada cinco (5) años, PUMA pagará la
total¡dad de los cánones de arrendam¡ento correspond¡entes a c¡nco
(5) años por adelantado dentro de los qu¡nce (15) días háb¡les a
partir del ¡n¡c¡o de cada qu¡nquenio de la v¡genc¡a de la presente

[...]

arrendam¡ento en d¡ez por ciento (70o/o), quedando en DOSCIENTOS
TREINTA Y IJN MIL CIEN DÓLARES (US$231,OOO.OO), MONEdA dC

curso legal de los Estados Unidos de América. A part¡r del cuarto
qu¡nquen¡o, se aumentará el canon de affendam¡ento vigente en d¡ez
por ciento (10o/o) adicional quedando en DOSCIENTOS CINCUENTA
Y CUATRO MIL CIEN DOLARES (US$254,100,00), moneda de curso
legal de los Estados Un¡dos de América.
Forma de Pago. El Canon de Arrendam¡ento será pagado a la cuenta
bancar¡a que se detalla a continuación: BANCO GENERAL CUENfh

¿t-

'9RRIENTE 
No. A3-09-01_116874_ I de t¡tularidad de!

BENEFICIARIO.